
1 

 ２００７年１２月２０日 
 
 
 
 
 

小田急電鉄株式会社 
東京地下鉄株式会社 

 
 小田急電鉄株式会社（本社：東京都新宿区 社長：大須賀 賴彦）と、東京地下鉄株式会社

（本社：東京都台東区 社長：梅﨑 壽）では、２００８年３月１５日（土）から、ロマンスカー・

ＭＳＥによる東京メトロ線への直通運転を開始することに決定しましたので、お知らせします。 

また、土休日のうち年間３０日程度臨時運行する東京メトロ有楽町線への乗り入れ列車「ベイ

リゾート」の運行開始から１年分の運行スケジュールもあわせてお知らせします。 

特急券の予約については、１月１５日（火）から受け付けを開始します。 

 ロマンスカー・ＭＳＥによる東京メトロ線への営業運転の概要は、下記のとおりです。 
 

記 
 
１．直通運転開始日  ２００８年３月１５日（土） 
 
２．直通運転列車の概要 
 【平日ダイヤ】 
  通勤に便利な時間帯に、「ビジネス特急」を計４本（上り１本、下り３本）運転します。 

上 り 
メトロさがみ 

70 号 

 
下 り 

メトロホームウェイ 

71 号 

メトロホームウェイ 

41 号 

メトロホームウェイ 

43 号 

本厚木発 6:28 北千住発 17:35   

町 田 発 6:41 大手町発 17:50 20:33 21:33 

表参道着 7:17 霞ケ関発 17:56 20:38 21:38 

霞ケ関着 7:25 表参道発 18:03 20:46 21:45 

大手町着 7:31 成城学園前発 18:19 ﾚ ﾚ 

北千住着 7:47 新百合ヶ丘発 18:33 ﾚ ﾚ 

町 田 発 ∥ 21:19 22:19 

本厚木着 ∥ 21:32 22:36 

小田急永山着 18:39   

小田急多摩ｾﾝﾀｰ着 18:42   

 

 

唐木田着 18:45   

２００８年３月１５日（土）から 

ロマンスカー・ＭＳＥによる東京メトロ線への直通運転を開始します 



2 

【土休日ダイヤ】 
  北千住⇔箱根湯本間を直通で結ぶ「観光特急」ほか、計６本（上り３本、下り３本）を運転します。

また、メトロさがみ８０号とメトロホームウェイ４３号は、土休日のうち年間３０日程度、

有楽町線新木場まで乗り入れるベイリゾート９０号、９１号として臨時運転します。 
なお、運行開始から１年分の運行スケジュールは以下のとおりです。 

＜２００８年５月～２００９年２月におけるベイリゾートの運行日＞ 

２００８年５月～２００９年２月の各月第４土曜日から２日間、５月３日～５日、８月の

第３土曜日から２日間、１月２日、3日 
 

上 り 
メトロさがみ 

80 号 

ベイリゾート 

90 号 

メトロはこね 

22 号 

メトロはこね 

24 号 

箱根湯本発 11:27 17:04 

小田原発 

上記の期間

は運休 

上記の期間

のみ運転 11:44 17:23 

本厚木発 6:44 6:44 ﾚ ﾚ 

町 田 発 6:58 6:58 12:28 18:09 

新百合ヶ丘発 7:07 7:07 ﾚ ﾚ 

成城学園前発 7:17 7:17 ﾚ ﾚ 

表参道着 7:31 7:31 12:57 18:41 

霞ケ関着 7:39 ∥ 13:06 18:49 

大手町着 7:44 ∥ 13:12 18:55 

北千住着 8:00 ∥ 13:27 19:12 

豊 洲 着  7:59   

新木場着  8:04   

 

下 り 
メトロはこね 

21 号 

メトロはこね 

23 号 

メトロホームウェイ 

43 号 

ベイリゾート 

91 号 

新木場発    20:50 

豊 洲 発    20:55 

北千住発 9:13 14:43 21:00 ∥ 

大手町発 9:29 14:59 21:17 ∥ 

霞ケ関発 9:34 15:04 21:22 ∥ 

表参道発 9:42 15:12 21:31 21:33 

成城学園前発 ﾚ ﾚ 21:50 21:50 

新百合ヶ丘発 ﾚ ﾚ 22:01 22:01 

町 田 発 10:17 15:50 22:10 22:10 

本厚木着 ﾚ ﾚ 22:23 22:23 

小田原着 10:57 16:34 

箱根湯本着 11:14 16:54 

上記の期間

は運休 

上記の期間

のみ運転 



3 

３．特急券の予約・発売について 

  特急ロマンスカーは全席指定制です。乗車券とあわせて、ご乗車の前に目的地までの特急券を

お買い求めいただく必要があります。なお、東京メトロ線内のみの特急券は発売しません。 

  予約開始    乗車日の２カ月前１０：００から 

※ 東京メトロ線内では特急券の予約はできません。 

※ ロマンスカー・ＭＳＥ直通運転初日（３月１５日）の特急券予約は、１月１５日（火）

から受け付けを開始します。 

  発売開始    乗車日の１カ月前１０：００から 

 

○小田急線での予約・購入方法 

ロマンスカーの特急券は、小田急線各駅、電話およびパソコン・携帯電話から予約することが

できます。また、小田急線各駅、小田急トラベル各営業所、主な旅行代理店などでお買い求

めいただけます。 

 ＜電話による予約＞ 

① オペレーターによる予約 ０３－３４８１－００６６（１０：００～１８：００） 

② 自動音声応答による予約 ０３－３３４９－０８５５（４：００～翌２：００） 

 ＜パソコン・携帯電話からのネット予約・購入＞ ※いずれも会員登録が必要。取扱時間４：００～翌２：００。 

① ロマンスカー＠クラブ（www.web-odakyu.com） 携帯電話専用。特急券の予約・購入が可能。 

② ロマンスカー＠クラブＰＣ（www.odakyu.jp） パソコン専用。特急券の予約のみ可能。 

 

○東京メトロ線での購入方法 

ロマンスカーの特急券は、特急ロマンスカー停車駅の「特急用券売機」で乗車日の１カ月

前の１０：００からお買い求めいただけます。（新木場・豊洲では「ベイリゾート」の運転

日のみの取り扱いとなります） 

特急用券売機設置場所 

    きっぷうりば 北千住・大手町・霞ケ関・表参道・新木場・豊洲の各駅 

    発車ホーム  北千住・大手町・霞ケ関・表参道の各駅 

    （発車ホームの特急用券売機では、次便のロマンスカー特急券のみの発売となります） 

なお、東京メトロ線内では、東京メトロ線を乗車区間に含む特急券のみ発売します。 

    （小田急線のみの特急券はお取り扱いしません） 

 



4 

４．現在小田急線内を運行している一部のロマンスカーの行路の変更 

  ロマンスカー・ＭＳＥの東京メトロ線への直通運転開始に伴い、２００８年３月１５日（土）

から以下のロマンスカーの運転行路を変更します。 

 【平日ダイヤ】 

  新宿発２１：００ 本厚木行きを秦野行きに変更します。 

  新宿発１９：４６ 唐木田行きを削減します。 

  新宿発２０：４６ 唐木田行きを新宿発２０：１５発に変更します。 

  新宿発２１：４６ 唐木田行きを新宿発２１：１５発に変更します。 

 【土休日ダイヤ】 

  小田原発１７：２５ 新宿行きを削減します。 

  新宿発２１：００ 本厚木行きを秦野行きに変更します。 

 

以 上 

 



5 

【参考】 
 

●特急料金・運賃表（上段＝特急料金・下段＝運賃）              （単位：円） 
 
東京メトロ有楽町線 東京メトロ千代田線 小田急小田原線 箱根登山線 小田急多摩線 

― ― ― ― ― 500 600 600 750 ― ― ― ― ― 
新木場 

          410 500 560 710           

 ― ― ― ― 500 600 600 750 ― ― ― ― ― 

 

豊洲 

        410 500 560 710           

  ― ― ― 500 600 600 750 1070 1070 600 600 600

  

北千住 

      410 500 560 710 1030 1330 530 560 560

   ― ― 500 600 600 750 1070 1070 600 600 600

   

大手町 

    370 460 520 670 990 1290 490 520 520

    ― 500 600 600 750 1070 1070 600 600 600

    

霞ケ関 

  370 460 520 670 990 1290 490 520 520

     500 600 600 750 1070 1070 600 600 600

     

表参道

340 430 490 640 960 1260 460 490 490

      300 400 400 ― ― 300 400 400

      

成城学園前

210 270 400     240 270 270

       300 400 ― ― 300 300 300

       

新百合ヶ丘

210 300     180 210 210

        300 600 600 ― ― ― 

        

町田

240 570 870       

         500 500 ― ― ― 

         

本厚木

440 740       

          ― ― ― 

          

小田原 箱根湯本 

      

            300 300

            
小田急

永山 120 150

             300

             
小田急 

多摩ｾﾝﾀｰ 120

              

              
唐木田

 
●列 車 名 
「メトロホームウェイ」 
夕方１８時以降にメトロ線⇒小田急線に乗り入れる下り列車（平日３本、土休日１本）。 

「 メ ト ロ は こ ね 」 
土休日にメトロ線⇔箱根湯本駅を運転する列車（土休日上り２本・下り２本）。 

「 メ ト ロ さ が み 」 
小田急線⇔メトロ線に乗り入れる上り列車（平日１本、土休日１本）。 

「ベ イ リ ゾ ー ト 」※ 
土休日に小田急線⇔有楽町線新木場駅を結ぶ列車（土休日上り１本、下り１本）。 
※「ベイリゾート」は、土休日に運転する「メトロさがみ」「メトロホームウェイ」が、年間

３０日程度、メトロ線内の発着駅を千代田線北千住駅⇒有楽町線新木場駅に変更して運転

する臨時列車。 

※東京メトロ線内のみの乗車はできません。 

※代々木上原駅での乗車または降車はできません。 


